
قوه قضائیه و افق پیش‌رو

درگذشت استاد دانشگاه صنعتی شریف و چهره ماندگار کشور

***
رقیب کیانوش رستمی در آستانه از دست دادن المپیک به دلیل مصرف حشیش

در هفته اخیر طبق اصل 157 قانون اساسی از 
اختیارات رهبری، حجت الاسلام محسنی اژه‌ای با 
حکم رهبر انقلاب به ریاست قوه قضائیه منصوب 
شد. در این حکم توصیه‌هایی همچون اهتمام 
جدی به ماموریت‌های اساسی دستگاه قضا که در 
قانون اساسی آمده است، از جمله گسترس عدالت، 
احیای حقوق عامه، تامین آزادی‌های مشروع، 
نظارت بر حسن اجرای قوانین، پیشگیری از وقوع 
جرم و مبارزه قاطعانه با فساد تاکید شده است. 
همچنین ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول 
موجود با اهتمام ویژه، گسترش فن‌آوری‌های 
نوین و تضمین دسترسی آسان و رایگان مردم 
به خدمات قضایی و گماردن نیروهای کارآمد و 
جهادی و فاضل و صالح در مسئولیت‌ها و تربیت 
مدیران شایسته برای سطوح عالی و میانی قضایی 
و اداری، ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و 
حفظ عزت و منزلت ایشان، ارتباط با متن مردم 
و حضور در میان آنان بعنوان نقشه راه ریاست 
جدید قوه قضائیه ترسیم شده است. قوه قضائیه 
در ایران پسا انقلاب فراز و فرود‌ها و اصلاحات 
ساختاری متناوبی را در درون خود تجربه کرده 
است. توصیه‌های رهبری در جهت افزایش کیفیت 

خدمات این قوه مهم و ضروری است و بدینسان 
به نکاتی درخصوص رسالت و عملکرد دستگاه قضا 

به صورت مختصر اشاره می‌کنیم. 
در قانون اساسی نظام جمهوری اسامی 
و مردم سالاری دینی با توجه به اینکه شکل 
گزینش روسای قوه مجریه و قوه مقننه بصورت 
دموکراتیک و با آرای مستقیم یا غیر مستقیم 
مردم تعیین می‌شود شایسته است با تاکید 
بر افزایش جمهوریت، ریاست قوه قضائیه نیز 
بصورت انتخابی و به هر ترتیبی چه انتخابات 
عمومی یا انتخابات صنفی توسط کانون‌های وکلا 
و حقوقدانان و نخبگان سیاسی انتخاب شود و در 
صورت اصلاحات احتمالی در قانون اساسی شکل 
این نهاد انتصابی به صورت نهادی انتخابی تبدیل 

شود. 
نکته دیگر اهمیت اصل بی‌طرفی و لزوم 
افزایش اعتماد گروه‌ها و مردم به قوه قضائیه است. 
به جز دوران کوتاهی در اوایل انقلاب ریاست این 
قوه در دست اصولگرایان قرار داشته است و این 
شرایط توفق یک جناح بر قوه قضا سوگیرانه در 
پی خواهد داشت. به طور مثال برخورد قوه قضائیه 
با تخلفات دو شهردار پایتخت در دو دوره متفاوت 
نشانگر این سلیقه گرایی و استانداردهای دوگانه 
است لذا شفافیت، پاسخگویی و بیطرفی همانگونه 
که از تاکیدات شرع مقدس اسلام است باید در 

عملکرد قوه قضائیه مورد توجه قرار گیرد. 

ریاست در قوه قضا از منظر جامعه و حکومت 
باید مورد نقد و بررسی قرار گیرد، ریاست جدید 
این قوه با توجه به سابقه امنیتی و قضایی و 
سابقه تبعیت محض و قضاوت پرونده‌های مهم 
در دهه‌های گذشته بیشتر مورد اعتماد حاکمیت 
بوده و به این مقام منصوب شده است. در سویی 
دیگر رضایت مردم، گروه‌های مردم نهاد و فعالین 
مدنی باید مورد ملاحظه قرار گیرد و لذا با تاکید 
مجدد بر انتخابی کردن ریاست قوه قضائیه باید 
رویکرد مردم محوری و عدالت گستری با تکیه بر 

نیروی اجتماعی مورد توجه قرار گیرد. 
نکته دیگر کارآمدی، به روز بودن و مدرن 
بودن دستگاه قضا است. رها شدن از چارچوب‌های 
سنتی و فهم حداکثری از حقوق و امتیازات 
شهروندان تا مقابله با تخلفات صاحبان ثروت و 
قدرت و از همه مهمتر اهمیت دادن به موضوعاتی 
همچون حقوق بشر، زندانیان سیاسی، اقلیت‌ها و 
اقوام، تخلفات دولت و بخش خصوصی در ویرانی 

محیط زیست از اهمیت بالایی برخوردار است.
نکته پایانی لزوم اهتمام ریاست جدید بر 
روش‌های متفاوت مبارزه با فساد است. مبارزه 
با تاکید بر آزادی و ایجاد تعادل بین عدالت و 
آزادی و یا آزادی دائمی مطبوعات و کنشگران 
سیاسی روش‌هایی تکمیلی و مطلوب در کنار 
مقابله دستوری و موقت در مسیر سخت فساد 

ستیزی است. 

در پی درگذشت یکی از اساتید دانشگاه صنعتی 
شریف، این دانشگاه پیام تسلیت صادر نمود.

به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت دانشگاه 
صنعتی شریف به شرح ذیل است: »با قلبی 
اندوهگین درگذشت »دکتر علی‌محمد رنجبر 
بروجردی«، ریاست محترم اسبق و استاد دانشکده 
مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف را تسلیت 
می‌گوییم. از درگاه ایزد منان، برای آن مرحوم 
مغفرت الهی و برای سایر بازماندگان صبر و 

شکیبایی خواستاریم.«
به گزارش ایسنا، دکتر رنجبر بروجردی در 

سال ۱۳۴۶، کارشناسی ارشد مهندسی برق را در 
دانشکده‌ فنی به اتمام رساند و سپس دکترای خود 
را از امپریال کالج لندن در سال ۱۳۵۴ دریافت 
نمود و از همان سال وارد دانشکده مهندسی برق 
دانشگاه صنعتی شریف شده و به عنوان هیات 

علمی به ‌تدریس مشغول شد.
 وی اولین رئیس دانشگاه صنعتی شریف پس از 

انقلاب اسلامی )۱۳۵۸-۱۳۵۹(  بود.
دکتر علی‌محمد رنجبر بروجردی از جمله 
مهندسینی است که تحقیقات مفصل و عمیقی 
درباره فن انتقال الکترونیک )مخابرات( و مبانی 

برق انجام داده است.
از جمله سمت‌ها و مسئولیت‌های این استاد 
فقید می‌توان به معاونت وزیر نیرو در امور برق، 
معاونت وزیر نیرو در امور برق و انرژی از ۱۳۶۸ 
تا ۱۳۷۳ ریاست پژوهشگاه نیرو، ریاست مجتمع 
تحقیقات و توسعه دانشگاه صنعتی شریف و عضو 

هیأت مدیره شرکت آب و نیرو اشاره کرد. 
وی در سال ۱۳۸۳ چهره ماندگار کشور شد و 
توانست در سال تحصیلی ۷۴–۱۳۷۳ به عنوان 
عضو هیات علمی نمونه آموزش عالی کشور 

انتخاب شود.

وزنه‌بردار کشور شیلی به دلیل مصرف حشیش 
در خطر از دست دادن بازی‌های المپیک توکیو 

قرار گرفته است.
به گزارش  ایسنا، با وجود اینکه فدراسیون 
جهانی وزنه برداری ماه پیش سهمیه‌های المپیک 
را اعلام کرد اما از آن موقع تاکنون شاهد اتفاقاتی 
هستیم که باعث ایجاد تغییراتی در این لیست 

می‌شود.
برخی کشورها مانند رومانی به دلیل دوپینگ، 
شانس حضور در المپیک را از دست دادند و 

نمایندگانشان حذف شدند و برخی ورزشکاران 
خودشان به دلیل دوپینگ یا فرار از تست دوپینگ 

از لیست کنار گذاشته شدند.
ساموآ هم به دلیل تصمیم دولتش نمایندگان 
خود را حذف کرد اما در جدیدترین اتفاق، یک 
وزنه بردار دیگر به دلیل مصرف حشیش در حال 

از دست دادن المپیک توکیو است.
آرلی مندز وزنه بردار اهل شیلی که در 
مسابقات جهانی ۲۰۱۷  رقیب کیانوش رستمی 
بود و قهرمان شد، در دسته ۸۱ کیلوگرم مجوز 

المپیک گرفت، تستش از لحاظ مصرف حشیش 
مثبت شده و تا امروز )یکشنبه( فرصت تجدید 
نظر دارد در این غیر صورت المپیک را از دست 
می‌دهد. مسئولیت اثبات اینکه با مصرف حشیش 
قصد افزایش عملکردش را نداشته بر عهده خود 

ورزشکار است.
مدت زمان تعلیق برای مصرف حشیش سه ماه 
است که در این صورت این ورزشکار المپیک را از 
دست می‌دهد و احتمالا نماینده کانادا جایگزین 

او می‌شود.
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 عدم احراز صلاحيت از سوي شوراي نگهبان
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معاون مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران سفر می‌کند

 نمایش فیلم‌های نظارتی
 به شرط احیای برجام  
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خروج نیروهای آمریکایی در زمان ناامنی و بی‌ثباتی افغانستان

چشم طالبان دنبال تسخیر‌کابل
آمریکا با گذشت ۲۰ سال از اشغال نظامی افغانستان که باعث رقم خوردن طولانی ترین جنگ آمریکا، 
کشته شدن هزاران نظامی این کشور و ناتو شده و تریلیون‌ها دلار هزینه بر مردم آمریکا تحمیل کرد، اکنون 
افغانستان را هنگامی ترک می‌کند که بیش از هر زمان دیگر گرفتار ناامنی و بی ثباتی است. شبکه سی ان‌ان، 
این عقب نشینی را نشانه پایان حضور آمریکایی‌ها در این پایگاه نظامی دانست و نوشت: اگرچه خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان هنوز کامل نشده،اما انتظار  می‌رود خیلی زود اجرا شود.  نزدیک به دو دهه پس از ورود 

اولین نیروهای آمریکایی به بگرام به بهانه کمک به...

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پاسخ به نامه اخیر نماینده دائم آمریکا، اتهامات وارده به 
جمهوری اسلامی ‌ایران را رد و با نقض منشور قلمداد کردن حمله اخیر آمریکا به سوریه و عراق، این حملات 
را شدیداً محکوم کرد. به گزارش ایرنا، »مجید تخت روانچی« سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی‌ایران در 
سازمان ملل، در این نامه که به رئیس شورای امنیت ارسال شده، اعلام کرده است: چندین بار در گذشته، 
از جمله در نامه‌های خود به رئیس شورای امنیت، به صراحت گفته‌ام که جمهوری اسلامی‌ایران در هیچ 

حمله مسلحانه‌ای از...

‌گلباران محل شهادت مسافران هواپیمای
 ایرباس ۶۵۵ در خلیج فارس

از سوی تخت روانچی مطرح شد

تکذیب دخالت تهران در حمله به مواضع آمریکا

بالاخره چه زمانی اکثریت مردم کشور واکسینه می‌شوند؟ 

واکسیناسیون عمومی؛ از وعده‌ها تا تحقق
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هشدار داد: خطر کرونای دلتا در تمام کشور
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صفحه4

علی‌اکبر مختاری

بدون تردید، روز جمعه چهارم تیرماه 
1400، روزی تاریخی و به یادماندنی در نهضت 
بومی‌سازی و ساخت داخل محسوب می‌گردد. 
میزان و سطح اهمیت مساله بومی‌سازی و توجه 
به ساخت داخل در کلام و عمل رهبر معظم 
انقلاب اسامی، تا قبل از استفاده ایشان از 
واکسن ساخت ایران، برای خیلی از مدیران و 
متخصصین، به رغم صحبت‌ها و پیام‌های مستمر 
ایشان در این حوزه، تا این حد مشخص و شفاف 

نگردیده بود.
شایان ذکر است، به طور معمول، عمومی 
شدن کاربرد یک محصول فناورانه، وابسته 
به کاهش سطح مخاطرات کاربرد آن در ابعاد 
آسیب‌ها و خسارت‌های جانی در سطح اول و 
خسارت‌های مالی در سطح دوم و یا به عبارت 
دیگر، میزان ریسک آن می‌باشد. بر همین اساس، 
پذیرش ریسک مقام معظم رهبری بر مبنای 
اعتماد به کار نخبگان جوان سازنده واکسن، 
می‌تواند ضمن اتمام حجت، چراغ راه مدیران 
و متخصصان بخش‌های مهم صنعتی قرار گیرد.

در همین رابطه و در بررسی این موضوع، 
می‌توان به تقابل دو رویکرد »چشم امید و اتکاء 
به توان داخلی و یا تحمل ننگ وابستگی به 

بیگانگان« اشاره نمود؛ بدیهی است، رویکرد 
نظام، اعتقاد راسخ به توان داخلی بوده، 
به‌گونه‌ای که در این رویکرد، امروز، هر کار 
علمی و فناوری در کشور، به‌دست توانمند 
پژوهشگران، نخبگان و دانشمندان جوان 

ایرانی قابل حصول بوده و چیزی وجود 

ندارد که جوانان نخبه و دغدغه‌مند ایرانی، قادر به 
ایجاد، تولید و ساخت آن در داخل کشور نباشند.

در تطبیق این رویکرد خودباورانه با حوزه‌های 
صنعتی بزرگ کشور و به ویژه، صنایع عظیم 
معدنی، متاسفانه، گاها، نگرش موجود در برخی 
از این صنایع، در نقطه مقابل نگاه آکنده از 
استغناء و خودباوری به توان داخلی، به صورت 
نامحسوس خودنمایی می‌کند؛ به عبارت دیگر، 
تفکر غالب در این مجموعه‌ها، بعضا، چشم امید 
به کشورهای بیگانه و انتظار کمک و دستگیری 
از سوی آنان بوده و نگاه خوش‌بینانه به استعداد 
و دانش بومی وجود ندارد. بررسی‌های انجام 
شده نشان داده است که عوامل گوناگونی برای 
ایجاد چنین نگرش منفی و بی‌اعتمادی به منابع 
و توان داخلی اثر گذار بوده که از مهم ترین 
آن‌ها، می‌توان به عدم جسارت در ریسک پذیری 
برخی مدیران، عدم توجه به ایجاد زیرساخت‌های 

تحقیق و توسعه، نبود اعتماد به نفس کافی، 
تمرکز صرف بر حاکمیت فروش و درآمد و 
... اشاره نمود که قطعا، با الگوگیری از اقدام 
شجاعانه رهبری، این بخش نیز قابل اصلاح 

خواهد  بود. در پایان، باید به این 
نکته تاکید کرد که 

پیام اصلی و نظر 

روشن‌بینانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دریافت واکسن ایرانی کرونا، توجه جدی به تولید 
داخل با تکیه‌ بر استعدادها، علم و توانمندی‌های 
بی‌کران درونی است. در همین راستا، شرکت 
سنگ آهن گهرزمین با تأسی به آرمان‌های 
بلند معظم له، ضمن پیشنهاد »نامگذاری روز 
چهارم تیرماه به عنوان روز بومی‌سازی در تقویم 
ملّی«، در تداوم تجارب موفق تاکنون، گسترش 
فعالیت‌های بومی‌سازی و ساخت داخل را با توان 
و جدیت بسیار بیشتر و با دامنه وسیع‌تر، در سال 
تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها برنامه‌ریزی و 

عملیاتی خواهد نمود؛ ان‌شاء‌الله تعالی.
هیأت مدیره، مدیرعامل و مدیران
شرکت سنگ آهن گهر زمین 
)سهامی عام(

»من اولا مایل نبودم که از واکسن غیرایرانی استفاده کنم و به دوستان هم گفتم - هم به کسانی که اصرار می‌کردند، 
هم به بعضی از دوستان دیگر که منتظر می‌مانیم تا ان‌شاءالله واکسن داخل کشور تولید بشود و از واکسن خودمان استفاده 

کنیم؛ این افتخار ملّی را به معنای واقعی کلمه پاس بداریم.«
بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( در چهارم تیرماه 1400

افتخار ملی تولید واکسن ایرانی را 
به معنای واقعی کلمه پاس بداریم

رهبر انقلاب 1400/04/04

)سهامی عام(

پادزهرِ تحقیر
پیشنهاد نام‌گذاری روز چهارم تیرماه به عنوان روز بومی‌سازی در تقویم ملی توسط شرکت گهر زمین

برق مصرفی استخراج یک بیت‌کوین، بیش از برق مصرفی ۳۵ هزار واحد مسکونی است

ایران در جمع ۷ کشور دارای بیشترین استخراج رمز ارز

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در 
توئیتر نوشت: در پاسخ به تماس دفتر جناب رئیسی 
جهت ارائه پیشنهادات، با آرزوی موفقیت براي ايشان، 
نشست مورخ ۲۷ آبان ۱۳۹۸ فراکسیون دیپلماسی 

با حضور ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس دهم را يادآور 
شدم و در پايان، پیگیری ايشان را براي انتشار دلایل و 
مستندات عدم احراز صلاحيتم از سوي شوراي نگهبان 

خواستار شدم.

ً


